
Výroční
zpráva
za účetní období roku 2020



2

D
RF

G
 N

ad
ac

e





4



5

Výroční
zpráva
za účetní období roku 2020



D
RF

G
 N

ad
ac

e

6



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

7

Slovo úvodem

Vážení kolegové a přátelé,

vítám vás nad stránkami Výroční zprávy nadace DRFG 
za rok 2020.

Minulý rok změnil téměř vše a asi se nenajde nikdo, kdo 
by loňskými událostmi nebyl dotčen. Kdybyste se mě 
ale před rokem zeptali, jak vidím situaci těchto dnů, 
odpověděla bych, že již budeme mít pandemii za sebou. 
Přestože se – alespoň v době, kdy píši tyto řádky – situa-
ce zlepšuje, pořád jsme všichni jejími následky dotčeni 
a naše životy nejsou takové, na jaké jsme byli zvyklí. 
Přála bych si, abychom se opět vrátili do normálního 
stavu, ale jak asi všichni už víme, čeká nás ještě dlouhá 
cesta s nejistým výsledkem.

Velmi si proto vážím každého, kdo se nově – možná i ve 
světle loňských událostí – rozhodl pro nezištnou podporu 
druhých. Mnoho lidí je od loňského roku v mimořádně 
nezáviděníhodné pozici, a tak se i Nadace DRFG roz-
hodla změnit způsob přerozdělování pomoci. Aby byla 
v této složité době co nejúčinnější, směřujeme ji přímo, 
tedy konkrétním lidem. Ani tak ale nezapomínáme na 
děti v dětských domovech a na velmi úspěšný projekt 
Krabice od bot.

Na úvod vybírám pár zajímavostí za rok 2020:

 ■ Díky štědrosti našich donátorů jsme mohli pomoci 
celkem 15 subjektům.

 ■ Pomáhali jsme jednotlivcům, charitativním projek-
tům, církvi, vzdělávacím i zdravotnickým zařízením 
i záchranným složkám. 

 ■ Vybrané peníze jsme věnovali na vzdělávání dětí, 
péči o sociálně znevýhodněné, seniorům, lidem s fy-
zickým či mentálním hendikepem či na podporu 
ve zdravotnictví. 

 ■ Rozmezí zprostředkovaných finančních částek se 
pohybovalo od jednorázového daru ve výši pět tisíc 
korun až po majoritní dárcovství ve výši čtyři sta 
tisíc korun.

 ■ Naše pomoc putovala k lidem po celé České republice.
 ■ První finanční pomoc jsme poskytli už v polovině 

ledna, poslední prostředky putovaly za obdarovanými 
v druhé polovině prosince.

 ■ Celková finanční pomoc jménem naší nadace za 
uplynulý rok činila 1 763 789 Kč.

Protože každý projev dobré vůle se počítá a každá pomoc 
má smysl, nemohu zapomenout na vás, stálé a dlou-
holeté přispívatele. Děkuji vám všem, kdo Nadaci DRFG 
dlouhodobě podporujete postoupením části svých vý-
nosů z investic, abyste se podíleli na pomoci těm, kdo ji 
opravdu potřebují. Vaše pomoc je důležitá a mimořádně 
aktuální. Velmi proto oceňuji, že i nyní můžeme společ-
nými silami pomáhat. Přesto, že příští rok je ještě daleko, 
přeji si, aby probíhal alespoň tak, jak jsme byli zvyklí. 
Abychom se vrátili ke každodenním životům a běžným 
starostem. Budu ráda, když budeme moci společně opět 
podpořit ty, které jsme byli nuceni opomenout. Ujišťuji 
vás, že pro to udělám vše potřebné.

Na závěr mi dovolte poděkovat těm, kdo s pandemií 
nejen v uplynulém roce bojovali, ať už v první linii, nebo 
třeba podporou někoho ve svém okolí. I sebemenší po-
moc je důležitá.Jménem celé Nadace DRFG ještě jednou 
velmi děkuji našim přispívatelům za podporu. Všem přeji 
pevné zdraví a samozřejmě také, aby byl návrat k našim 
běžným životům co nejrychlejší a nejjednodušší.

Petra Rusňáková
předsedkyně správní rady Nadace DRFG



D
RF

G
 N

ad
ac

e

8



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

9

Obecné údaje o nadaci

Identifikační údaje
Název: Nadace DRFG
Sídlo od 01. 01. 2020: Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno
Datum vzniku: 20. dubna 2016
IČ: 050 12 571
Zapsáno: Krajský soud v Brně, oddíl N, složka 600

Orgány
Správní rada:
Petra Rusňáková, předsedkyně správní rady
David Rusňák, místopředseda správní rady
Ondřej Macek, člen správní rady
Michaela Valuchová, člen správní rady

Revizor:
Marian Vařečka, advokát

Nadační jmění pří zřízení 
nadace činí 500 000 Kč.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

10

Představení nadace

Finanční gramotnost 
Podporujeme systémový i individuální rozvoj učitelů 
a metodicky pomáháme při zavádění principů 
finanční gramotnosti již od základních škol.

Humanitární a charitativní pomoc 
Podpora hospiců, sociálního bydlení, 
sociální a zdravotní péče.

Veřejně prospěšné aktivity 
Dobrovolnictví, nové metody filantropie 
a společenské odpovědnosti.

Zlepšování prorodinného klimatu 
Rozvoj osobnosti, mezigenerační soužití, 
slaďování rodinného a pracovního života.

Posilování moravské regionální identity 
Regionální tradice v kontextu evropské integrace.  
Podpora živé kultury, údržby a obnovy památek,  
historie a umění.

Nadace DRFG vznikla sepsáním nadační listiny ve formě notářského zápisu dne 12. 4. 2016 v souladu se zákonem 
č. 277/1997 Sb. a dne 20. 4. 2016 byla zapsána Krajským soudem v Brně do nadačního rejstříku, oddíl N, vložka 
č. 600, s přiděleným identifikačním číslem 05012571. 

Rozvoj občanské společnosti 
Umění vládnout, činnosti svobodných médií, 
ochrana lidských práv a náboženských svobod.

Mezinárodní vztahy 
Prohlubování partnerských vztahů mezi moravskými 
regiony a Lichtenštejnským knížectvím.

Křesťanské sociální učení 
Studia a praktické uplatňování křesťanského 
sociálního učení, mezináboženského a mezikulturního 
dialogu. Podpora činnosti církví, řádů, kongregací 
a jiných církvemi zřizovaných institucí.

Trvale udržitelný rozvoj  
Ochrana životního prostředí, prosazování principu  
cirkulární ekonomiky, zemědělství a vinařství.

Volnočasové aktivity 
Tělovýchova, sport a prevence sociálně 
patologických jevů.

Účel Nadace DRFG
Nadace byla založena zejména pro podporu činností v následujících oblastech:



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

11

Činnost a oblasti podpory

Podnikání není jen tvrdý byznys, má svou lidskou stránku a širší společenský rozměr. Od vzniku investiční skupiny 
DRFG podporujeme řadu sociálních, kulturních a sportovních projektů. Naše rozmanité podpůrné aktivity jsme 
sjednotili a ukotvili v Nadaci DRFG.

Podporujeme

 ■ Mladé dospělé z dětských domovů 
— aby díky mentorům zvládli přechod do běžného života 

 ■ Lidi s hendikepem, sociálně znevýhodněné a nemocné 
— aby se zlepšily jejich kompetence a kvalita života 

 ■ Dobrovolníky a pečující 
— aby se lépe ocenila jejich záslužná práce a dosáhli vyšší úrovně služeb 

 ■ Charitativní organizace zřizované církvemi 
— aby v duchu svého poslání pomáhaly nejpotřebnějším 

 ■ Občanské iniciativy 
— aby se díky kulturním a vzdělávacím projektům zlepšovala atmosféra ve společnosti,  
ochrana památek a prestiž Česka v zahraničí 

 ■ Pomáhající z řad zaměstnanců a partnerů skupiny DRFG 
— aby jejich podpora byla ještě účinnější.   

V následujícím roce bude Nadace DRFG pokračovat v činnosti v souladu se svým účelem.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

12

D
RF

G
 N

ad
ac

e

Koho jsme
v roce 2020 
podpořili



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

13

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20



D
RF

G
 N

ad
ac

e

14

Krabice od bot 2020 (Diakonie ČBCE)
www.krabiceodbot.cz 

Dar 400 000 Kč

Podpořili jsme 10. ročník sbírky vánočních dárků pro děti v nouzi, kterou pořádá Diakonie ČBCE a která proběhla 
na 115 sběrných místech na území České republiky v období od 23. 11. 2020 do 06. 12. 2020. Příspěvek byl využit 
k organizaci a k úhradě provozních nákladů, které souvisely s uskutečněním sbírky samotné. V roce 2020 tak mělo 
hezčí Vánoce více než 35 000 dětí z chudých rodin, nízkoprahových zařízení a azylových domů. 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

15

Diecézní charita Brno
www.brno.charita.cz 

Dar 150 000 Kč

Příspěvkem jsme podpořili program Terénních prací v ulicích Brna. Účelem těchto aktivit je pomoci lidem, kteří 
se ocitli v nouzi, bez přístřeší či nemají sílu říct si o pomoc nebo z různých důvodů nemohou sami přijít do služeb, 
kde je tato pomoc nabízena. Snahou charity je, aby lidé nezůstali dlouhodobě bez řešení své nepříznivé situace, ve 
které se ocitli.

Diakonie ČBCE
www.dchb.charita.cz 

Dar 360 000 Kč

Evangelické Diakonii jsme zaslali každý měsíc 30 000 Kč (tj. 360 000 Kč ročně). 

Prostředky byly využity na podporu veškeré sociální a charitativní činnosti brněnské pobočky Diakonie ČBCE, 
jejíž aktivity zahrnují tyto služby:

 ■ seniorům Pečovatelskou službu, Centrum denních služeb v Brně a Chráněné bydlení v Nosislavi
 ■ lidem s mentálním a kombinovaným postižením Centrum denních služeb a Chráněné bydlení v Letovicích
 ■ lidem s duševním onemocněním Chráněné bydlení Ovečka v Brně
 ■ dobrovolnické programy pro seniory a duševně nemocné v Brně
 ■ kontaktní místo České alzheimerovské společnosti v Brně
 ■ pomoc pečujícím a pozůstalým v rámci Svítání – poradny pro pečující a pozůstalé v Brně

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně
www.fnbrno.cz 

Dar 392 179 Kč

V rámci první vlny pandemie jsme Covidovému oddělení naší brněnské nemocnice věnovali novou zdravotnickou  
přístrojovou techniku. Pacientům byl poskytnut nový plicní ventilátor a jedno lůžko akutní péče s příslušenstvím.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

16

Domov Horizont Kyjov
www.horizontkyjov.cz

Dar 100 000 Kč

I tento rok jsme zůstali u podpory Domova Horizont, poskytujícího sociální služby pro osoby se zdravotním posti-
žením včetně chráněného bydlení. Domovu jsme darovali nové zařízení domácí magnetoterapie k neurologickému 
léčení. Pro větší komfort klientů při jejich pobytu v Domově jsme zajistili hudební produkci v zařízení a také gril pro 
každoroční venkovní grilování. Financovali jsme i dopravu klientů Domova během jejich jednodenních výletů za 
radostmi mimo toto pečovatelské zařízení.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

17

Hasičské a policejní složky města Brna 

Dar 33 660 Kč

Pro účely pomoci v boji s pandemií viru Covid-19 jsme financovali rozvážku plnohodnotných obědů pro brněnskou 
policii na Veveří a mediky i dobrovolníky krizového štábu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity.

Národohospodářská fakulta 
Vysoké školy ekonomické v Praze
https://nf.vse.cz/socd_sp

Dar 80 000 Kč

Jako finančníci velmi podporujeme rozvoj vzdělanosti mládeže v ekonomických oborech, a proto jsme se podíleli 
na prvním ročníku Soutěže o cenu děkana Národohospodářské fakulty Vysoké školy ekonomické v Praze o nejlepší 
středoškolskou práci v oblasti ekonomie. Cílem této soutěže je vznítit zájem středoškolských studentů o ekonomii 
a v neposlední řadě také podpořit nadějné studenty v jejich cestě za vyšším akademickým vzděláním v oblasti eko-
nomie. Studenti s nejlepšími pracemi byli, mimo možnost přijetí na Národohospodářskou fakultu VŠE bez přijímacích 
zkoušek, oceněni finančními příspěvky, které jsme do soutěže věnovali.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

18

Liga vozíčkářů, z. ú. 

Dar 45 000 Kč

Projekty:

Klíč k samostatnosti
http://www.vozickar.com/trenovat-bydleni-to-jako-fakt
Dar 25 000 Kč

Finančním darem jsme podpořili Ligu vozíčkářů a její projekt Klíč k samostatnosti, jehož cílem je výstavba tréninko-
vého bytu pro lidi s fyzickým a lehkým mentálním postižením. Tímto novým tréninkovým bydlením se Liga vozíčkářů 
snaží motivovat a následně pomáhat klientům zvyšovat jejich úroveň samostatnosti během běžného života.

Rehabilitace s odborným fyzioterapeutem
Dar 20 000 Kč

Pro nadcházející rok jsme věnovali částku na realizaci rehabilitace s odborným fyzioterapeutem, která bude  
poskytnuta klientům a zaměstnancům Ligy vozíčkářů s fyzickým a kombinovaným postižením.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

19

Víly pro děti
www.vilyprodeti.cz

Dar 20 000 Kč

Prostřednictvím tohoto projektu jsme přispěli k umělecké výmalbě dětského oddělení Fakultní nemocnice Brno.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

20

Kamil Třos
Dar 20 000 Kč

Pomohli jsme dofinancovat elektrický invalidní skútr, který panu Třosovi napomohl být v každodenním  
životě soběstačnějším.



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

21

Vojenská nemocnice Brno
www.vnbrno.cz

Dar 18 000 Kč

Poskytli jsme finanční příspěvek na IT vybavení pro administrativu související s poskytováním zdravotnické péče.

Individuální podpora
Luboš Novobilský
Dar 50 000 Kč

Dar 50 000 Kč putoval na výstavbu šachty pro invalidní výtah u rodinného domu.

Nadační fond REGI Base I.
Dar 50 000 Kč

Přispěli jsme na náklady spojené s léčbou pana Zdeňka Mikuly, který po cévní mozkové příhodě ochrnul na celé tělo. 
Absolvované rehabilitace mu pomáhají s rozvojem řeči a celkově zlepšují jeho zdravotní stav.

Ladislav Beránek 
Dar 24 950 Kč

Panu Beránkovi jsme poskytli finanční příspěvek k úhradě nákladů základního neurorehabilitačního programu. 

Andrea Konopková
Dar 20 000 Kč

Na pořízení nového auta jsme přispěli Andree Konopkové, která trpí těžkým zdravotním postižením.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

22

D
RF

G
 N

ad
ac

e

Zhodnocení
činnosti
a hospoda-
ření



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

23

Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20



D
RF

G
 N

ad
ac

e

24

Podpořený subjekt Částka v Kč

Diakonie ČBCE – Krabice od bot 2020 400 000

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 392 179

Diakonie ČBCE 360 000

Diecézní charita Brno 150 000

Domov Horizont Kyjov 100 000

Národohospodářská fakulta VŠE 80 000

Luboš Novobilský 50 000

Nadační fond REGI Base I. - Zdeněk Mikula 50 000

Hasičské a policejní složky města Brna 33 660

Liga vozíčkářů, z. ú. 25 000

Ladislav Beránek 24 950

Liga vozíčkářů, z. ú. 20 000

Víly pro děti 20 000

Kamil Třos 20 000

Andrea Konopková 20 000

Vojenská nemocnice Brno 18 000

Celkem 1 763 789

Poskytnuté dary ve prospěch Nadace DRFG Částka v Kč

DRFG a.s.                     320 000

DRFG Real Estate s.r.o.     240 000

DRFG TELCO s.r.o.        240 000

BC Invest and Consult, s.r.o.    160 000

PATEK Finance s.r.o.  40 000

PROFORZA finance, a.s.   10 000

Součet jednotlivých darů pod 10 000 tis. Kč od právnických osob 47 900

Celkem přijato od PO 1 057 900

Přehled přijatých příspěvků a darů od právnických osob:

Přehled příspěvků a darů:



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

25

Poskytnuté dary ve prospěch Nadace DRFG Částka v Kč

Rusňák David                 210 000

Musil Josef 80 000

Tuza Patrik 20 000

Jurečka Adam 10 000

Součet jednotlivých darů pod 10 000 tis. Kč od fyzických osob 622 308

Celkem přijato od FO 942 308

Přehled přijatých příspěvků a darů od fyzických osob:



D
RF

G
 N

ad
ac

e

26

AKTIVA 833

Dlouhodobý majetek 0

Krátkodobý finanční majetek 821

Finanční hotovost 10

Peníze na běžném  účtu 811

Krátkodobé pohledávky 12

Poskytnuté krátkodobé zálohy 0

Odběratelé 12

PASIVA 833

Vlastní zdroje 830

Základní jmění 500

Fondy 3 421

Hospodářský výsledek -146

Neuhrazená ztráta  minulých let -2 945

Cizí zdroje 3

Dodavatelé 3

NÁKLADY 146 

Náklady na reprezentaci 0

Služby 132

Ostatní 13

Přehled majetku a závazků

Nadace DRFG hospodařila v roce 2020 podle pravidel o poskytování nadačních příspěvků § 353 až 356 zákona č. 
89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Přehled majetku a závazků: 
Struktura aktiv a pasiv k 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč)

Struktura nákladů v Kč



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

27



D
RF

G
 N

ad
ac

e

28

ROZVAHA

Označ. AKTIVA Číslo 
řádku

Účetní
období

  
Stav  

k prvnímu 
dni

Stav  
k poslední-

mu dni

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0 0

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3 0 0

2. Software 4 0 0

3. Ocenitelná práva 5 0 0

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6 0 0

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7 0 0

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8 0 0

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9 0 0

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0 0

1. Pozemky 11 0 0

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12 0 0

3. Stavby 13 0 0

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 0 0

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15 0 0

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16 0 0

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17 0 0

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18 0 0

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19 0 0

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20 0 0

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22 0 0

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů

Nadace DRFG
IČ: 050 12 571
Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno

plný rozsah k 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč)



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

29

2. Podíly - podstatný vliv 23 0 0

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24 0 0

4. Zápůjčky organizačním složkám 25 0 0

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26 0 0

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27 0 0

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0 0

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29 0 0

2. Oprávky k  softwaru 30 0 0

3. Oprávky k ocenitelným právům 31 0 0

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32 0 0

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33 0 0

6. Oprávky ke stavbám 34 0 0

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem  
a souborům hmotných movitých věcí 35 0 0

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36 0 0

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37 0 0

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38 0 0

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39 0 0

B. Krátkodobý majetek celkem 40 903 833

B. I. Zásoby celkem 41 0 0

1. Materiál na skladě 42 0 0

2. Materiál na cestě 43 0 0

3. Nedokončená výroba 44 0 0

4. Polotovary vlastní výroby 45 0 0

5. Výrobky 46 0 0

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47 0 0

7. Zboží na skladě a v  prodejnách 48 0 0

8. Zboží na cestě 49 0 0

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50 0 0

B. II. Pohledávky celkem 51 13 12

1. Odběratelé 52 12 12

2. Směnky k inkasu 53 0 0



D
RF

G
 N

ad
ac

e

30

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54 0 0

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 1 0

5. Ostatní pohledávky 56 0 0

6. Pohledávky za zaměstnanci 57 0 0

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení  
a veřejného zdravotního pojištění 58 0 0

8. Daň z  příjmů 59 0 0

9. Ostatní přímé daně 60 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 61 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 62 0 0

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63 0 0

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů 
územních samosprávných celků 64 0 0

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65 0 0

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66 0 0

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67 0 0

17. Jiné pohledávky 68 0 0

18. Dohadné účty aktivní 69 0 0

19. Opravná položka k  pohledávkám 70 0 0

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 890 821

1. Peněžní prostředky v  pokladně 72 40 10

2. Ceniny 73 0 0

3. Peněžní prostředky na účtech 74 850 811

4. Majetkové cenné papíry k  obchodování 75 0 0

5. Dluhové cenné papíry k  obchodování 76 0 0

6. Ostatní cenné papíry 77 0 0

7. Peníze na cestě 78 0 0

 B. IV. Jiná aktiva celkem 79 0 0

1. Náklady příštích období 80 0 0

2. Příjmy příštích období 81 0 0

 Aktiva celkem 82 903 833



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

31

ROZVAHA
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nadace DRFG
IČ: 050 12 571
Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno

plný rozsah k 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč)

PASIVA číslo řádku Účetní 
období

Účetní období  stav 
k prvnímu dni

stav
k poslednímu 

dni

A. Vlastní zdroje celkem 1 852 830

A. I. Jmění celkem 2 3797 3921

1. Vlastní jmění 3 500 500

2. Fondy 4 3297 3421

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 5 0 0

A. II. Výsledek hospodaření celkem 6 -2945 -3091

1. Účet výsledku hospodaření 7 xxxxxxxx -146

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 8 -372 xxxxxxxx

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 9 -2573 -2945

B. Cizí zdroje celkem 10 51 3

B. I. Rezervy celkem 11 0 0

1. Rezervy 12 0 0

B. II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 14 0 0

2. Vydané dluhopisy 15 0 0

3. Závazky z pronájmu 16 0 0

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17 0 0

5. Dlouhodobé směnky k  úhradě 18 0 0

6. Dohadné účty pasivní 19 0 0

7. Ostatní dlouhodobé závazky 20 0 0



D
RF

G
 N

ad
ac

e

32

B. III. Krátkodobé závazky celkem 21 51 3

1. Dodavatelé 22 51 3

2. Směnky k  úhradě 23 0 0

3. Přijaté zálohy 24 0 0

4. Ostatní závazky 25 0 0

5. Zaměstnanci 26 0 0

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 0 0

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění 28 0 0

8. Daň z  příjmů 23 0 0

9. Ostatní přímé daně 24 0 0

10. Daň z přidané hodnoty 25 0 0

11. Ostatní daně a poplatky 26 0 0

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 27 0 0

11. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních  
samosprávných celků 28 0 0

12. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 33 0 0

13. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 34 0 0

14. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 35 0 0

15. Jiné závazky 36 0 0

16. Krátkodobé úvěry 37 0 0

17. Eskontní úvěry 38 0 0

18. Vydané krátkodobé dluhopisy 39 0 0

19. Vlastní dluhopisy 40 0 0

20. Dohadné účty pasivní 41 0 0

21. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 42 0 0

22. Dohadné účty pasivní 43 0 0

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44 0 0

B. IV. Jiná pasiva celkem 45 0 0

1. Výdaje příštích období 46 0 0

2. Výnosy příštích období 47 0 0

 Pasiva celkem 48 903 833



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

33

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 500/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nadace DRFG
IČ: 050 12 571
Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno

plný rozsah k 31. 12. 2020 (v celých tisících Kč)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo řádku Běžné 
období  

  Hlavní Hospodářská

A. Náklady 1 146 0

A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 132 0

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 
dodávek 3 0 0

2. Prodané zboží 4 0 0

3. Opravy a udržování 5 0 0

4. Náklady na cestovné 6 0 0

5. Náklady na reprezentaci 7 0 0

6. Ostatní služby 8 132 0

A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10 0 0

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11 0 0

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12 0 0

A. III. Osobní náklady 13 0 0

10. Mzdové náklady 14 0 0

11. Zákonné sociální pojištění 15 0 0

12. Ostatní sociální pojištění 16 0 0

13. Zákonné sociální náklady 17 0 0

14. Ostatní sociální náklady 18 0 0

A. IV. Daně a poplatky 19 1 0

15. Daně a poplatky 20 1 0



D
RF

G
 N

ad
ac

e

34

A. V. Ostatní náklady 21 13 0

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22 0 0

17. Odpis nedobytné pohledávky 23 0 0

18. Nákladové úroky 24 0 0

19. Kursové ztráty 25 0 0

20. Dary 26 0 0

21. Manka a škody 27 0 0

22. Jiné ostatní náklady 28 13 0

A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek 29 0 0

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 0 0

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31 0 0

25. Prodané cenné papíry a podíly 32 0 0

26. Prodaný materiál 33 0 0

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34 0 0

A. VII. Poskytnuté příspěvky 35 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami 36 0 0

A. VIII. Daň z  příjmů 37 0 0

29. Daň z  příjmů 38 0 0

Náklady celkem 39 146 0

Výnosy 40 0 0

B. I. Provozní dotace 41 0 0

1. Provozní dotace 42 0 0

B. II. Přijaté příspěvky 43 0 0

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44 0 0

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 0 0

4. Přijaté členské příspěvky 46 0 0

B. III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 47 0 0

B. IV. Ostatní výnosy 48 0 0

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49 0 0

6. Platby za odepsané pohledávky 50 0 0



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

35

7. Výnosové úroky 51 0 0

8. Kursové zisky 52 0 0

9. Zúčtování fondů 53 0 0

10. Jiné ostatní výnosy 54 0 0

B. V. Tržby z prodeje majetku 55 0 0

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku 56 0 0

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57 0 0

13. Tržby z prodeje materiálu 58 0 0

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59 0 0

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60 0 0

Výnosy celkem 61 0 0

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 -146 0

D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 -146 0



D
RF

G
 N

ad
ac

e

36

Příloha k účetní závěrce
Nadace DRFG
Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 
IČ: 050 12 571

I. Základní údaje
Účetní období:  01. 01. 2020 – 31. 12. 2020
Název:  Nadace DRFG
Sídlo organizace:  Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno
Právní forma:  nadace

Statutární orgán
Předsedkyně správní rady:  Petra Rusňáková, dat. nar. 18. ledna 1983
Místopředseda správní rady:  David Rusňák, dat. nar. 8. září 1978
Člen správní rady:  Ondřej Macek, dat. nar. 11. dubna 1980
Člen správní rady:  Michaela Valuchová, dat. nar. 3. prosince 1990

IČ:   050 12 571
Datum vzniku:  20. 4. 2016

Účelem založení nadace je zejména podpora v oblastech:
a. veřejně prospěšných aktivit, dobrovolnictví, nových metod filantropie a společenské odpovědnosti,  
 vyhledávání a zavádění příkladu dobré praxe;
b. studia a praktického uplatňování křesťanského sociálního učení, mezináboženského a mezikulturního dialogu
c. činnosti církví, řádů, kongregací a jiných církvemi zřizovaných institucí,
d. posilování moravské regionální identity v kontextu prohlubování evropské integrace, mezinárodní spolupráce  
 a rozvojové pomoci;
e. prohlubování partnerských vztahů mezi moravskými regiony a Lichtenštejnským knížectvím;
f. bezpečnosti obyvatelstva, posilování prestiže spojeneckých armád a plnění závazku v rámci NATO;
g. rozvoje občanské společnosti, umění vládnout, činnosti svobodných médií, ochrany lidských práv  
 a náboženských svobod;
h. rozvoje turistického ruchu, výstavnictví a regionálních tradic;
i. živé kultury, údržby a obnovy památek, historie a umění;
j. architektury, designu, urbanismu, dopravy, územního a regionálního rozvoje;
k. trvale udržitelného rozvoje, ochrany životního prostředí, prosazování principu cirkulární ekonomiky,  
 zemědělství, a vinařství.
l. vědy, výzkumu, inovací a průmyslu, vzdělání a zahraničních stáží;
m. volnočasových aktivit, tělovýchovy, sportu a prevence sociálně-patologických jevů;
n. rozvoje osobnosti, zlepšování rodinného klimatu, mezigeneračního soužití, sladování rodinného  
 a pracovního života;
o. humanitární a charitativní pomoci, činnosti hospiců, sociálního bydlení, sociální a zdravotní péče;

Vedlejší (hospodářská) činnost:  – 
Kategorie účetní jednotky:  mikro účetní jednotka
Zakladatel (zřizovatel):  DRFG a.s., IČ: 282 64 720, Vinařská 460/3, 603 00 Brno
Vklad:  500 000 Kč



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

37

II. Obecné účetní zásady
Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a v souladu s vyhláškou 504/2002 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.

II. 1. Dlouhodobý majetek
Nadace neeviduje ve sledovaném roce žádný dlouhodobý majetek. 
II. 2. Cenné papíry a podíly
Nadace neeviduje ve sledovaném roce žádné cenné papíry a podíly. 
II. 3. Zásoby
Nadace neeviduje ve sledovaném roce žádné zásoby. 
II. 4. Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Nadace běžně netvoří opravné položky. 
II. 5. Cizoměnové transakce
Ve sledovaném roce nebyly realizovány žádné cizoměnové transakce.
II. 6. Bezúplatně nabytý dlouhodobý majetek, investiční dotace a dary
Ve sledovaném roce Nadace DRFG nepřijala žádné investiční dotace, investiční dary ani bezúplatně nabytý dlou-
hodobý majetek.
II. 7. Veřejná sbírka
Ve sledovaném roce proběhla veřejná Tříkrálová sbírka.
II. 8. Přijaté dary 
Ve fondech nadace dále účtuje o přijatých individuálních darech, a to přímým zápisem ve prospěch fondu a na 
vrub účtu 211 – Pokladna nebo 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději jednou měsíčně, nadace účtuje 
o použití darů podvojným zápisem na vrub fondu a ve prospěch účtu 911 – Fondy organizace. Vykazovaný stav 
fondu individuálních darů odpovídá výši doposud neutracených darů. 
II. 9. Přijaté dotace
Přijaté dotace jsou prostředky poskytnuté z veřejných zdrojů, tedy zejména ze zdrojů státního rozpočtu, z rozpo-
čtů územně samosprávných celků, ze zdrojů státních rozpočtů cizích států apod.  
Ve sledovaném roce Nadace DRFG nepřijala žádné dotace a ani se neúčastnila veřejných výzev o přijetí dotace 
ze státního rozpočtu a ani jiných fondů.
II. 10. Vlastní jmění, nadační kapitál
Při založení nadace byl vložen nadační kapitál ve výši 500 000,- Kč.
II. 11. Daň z příjmů
Nadace je veřejně prospěšným poplatníkem v souladu s §17a zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 
Nadace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy když je to možné.



D
RF

G
 N

ad
ac

e

38

III. Doplňující údaje k výkazům
III. 1. Dlouhodobý majetek
Nadace neeviduje ve sledovaném roce žádný dlouhodobý majetek. 
III. 2. Podíly, podílové listy, dluhopisy, akcie
Nadace neeviduje ve sledovaném roce žádné podíly, podílové listy, dluhopisy ani akcie. 
III. 3. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
Nadace žádné takové dluhy neeviduje. 
III. 4. Dlouhodobé závazky
Nadace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne. 
III. 5. Majetek neuvedený v rozvaze
Nadace neeviduje žádný majetek neuvedený v rozvaze.
III. 6. Závazky nevykázané v rozvaze
Nadace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v rozvaze. 
III. 7. Osobní náklady
Průměrný počet zaměstnanců v roce 2020: 0
Z toho členů řídících orgánů:
Průměrný počet řídících pracovníků v roce 2020: 0

Členům orgánů ve sledovaném roce nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky, nebyly jim poskytnuty 
ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění. 
Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž nadace ve sledovaném roce uzavřela smluvní vztahy.

III. 8. Odměna přijatá statutárním auditorem
Nadace povinnosti auditu účetní závěrky nepodléhá.
III. 9. Náklady a výnosy mimořádné svým objemem nebo původem
Ve sledovaném roce nevykazuje nadace žádné náklady nebo výnosy, které by byly mimořádné svým původem 
nebo objemem.
III. 10. Zástavy a ručení
Majetek nadace není zatížen žádným zástavním právem.
Nadace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.
III. 11. Přijaté dotace a dary
Seznam přijatých darů je uveden ve výroční zprávě nadace.

2020 v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance 

Osobní náklady 
na členy řídících orgánů

Mzdové náklady 0 0

Zákonné sociální pojištění 0 0

Ostatní sociální pojištění 0 0

Zákonné sociální náklady 0 0

Ostatní sociální náklady 0 0

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů



III. 12. Veřejná sbírka
Ve sledovaném roce se Nadace DRFG zapojila do Tříkrálové sbírky, kterou pořádala Diecézní charita Brno.
III. 13. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
Za rok 2020 nadace vykazuje ztrátu ve výši 146 tis. Kč. Základ daně z příjmu ve výši 0 Kč byl zjištěn následovně:
Nadace vykázala ve sledovaném roce výnosy, které nejsou předmětem daně podle §18a odst. 1 zákona 
o dani z příjmů.
III. 14. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události.

V Brně dne 11. 3.  2021

Statutární orgán:

JUDr. Petra Rusňáková, Ph.D.
předsedkyně správní rady Nadace DRFG



D
RF

G
 N

ad
ac

e

40

ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Společnost: Nadace DRFG

Sídlo: Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno

IČO: 050 12 571

Registrace v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně – sp. zn. N 600

mezi ovládající osobou a osobou ovládanou
a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

za účetní období roku 2020

zpracovaná statutárním orgánem ovládané osoby 
dle § 82 a násl. zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích (dále jen „ZOK“), 

 (dále jen „zpráva o vztazích“)

Čl. I. 
Obsahové náležitosti zprávy o vztazích 

Ovládaná osoba:

Struktura vztahů mezi ovládající osobou a osobou ovládanou 

Struktura vztahů mezi ovládající osobou a ovládanou osobou je založena na uplatnění nepřímého rozhodujícího vlivu 
fyzických osob, které ve společném jednání ve shodě mohou v ovládané osobě uplatnit rozhodující vliv a prosadit 
jmenování nebo odvolání většiny osob, které jsou členy statutárního orgánu ovládané osoby.

Těmito fyzickými ovládajícími osobami jsou pánové:

David Rusňák, který nepřímo prostřednictvím společnosti Vega Capital I. s.r.o., IČO: 09207694 a společnosti DRFG 
Friends & Family a.s., IČO: 07102488, drží ovládací podíl 51,50 % ve společnosti DRFG a.s., IČO: 28264720, a současně 
nepřímo prostřednictvím společnosti Vega Capital II. s.r.o., IČO: 09208101 a společnosti DRFG Friends & Family a.s., 
IČO: 07102488, drží ovládací podíl 51,50 % ve společnosti DRFG Telco 5G a.s., IČO: 07102470.

Roman Řezníček, který nepřímo prostřednictvím společnosti ELF Invest a.s., IČO: 06651119 a společnosti DRFG  
Friends & Family a.s., IČO: 07102488, drží ovládací podíl 36,05 % ve společnosti DRFG a.s., IČO: 28264720, a současně 
nepřímo prostřednictvím společnosti ELF Invest Beta s.r.o., IČO: 09197281 a společnosti DRFG Friends & Family a.s., 
IČO: 07102488, drží ovládací podíl 36,05 % ve společnosti DRFG Telco 5G a.s., IČO: 07102470.

JUDr. Pavel Fráňa, který nepřímo prostřednictvím společnosti KUBADAM s.r.o., IČO: 04790391, společnosti PJF 
Invest s.r.o., IČO: 04143795 a společnosti DRFG Friends & Family a.s., IČO: 07102488, drží ovládací podíl 10,30 % 
ve společnosti DRFG a.s., IČO: 28264720 a současně nepřímo prostřednictvím společnosti PJF Invest Beta, s.r.o, 
IČO: 09192379 a společnosti DRFG Friends & Family a.s., IČO: 07102488, drží ovládací podíl 10,30 % ve společnosti 
DRFG Telco 5G a.s., IČO: 07102470.

Ovládající fyzické osoby tak ovládají dvě samostatné, avšak vztahově propojené skupiny osob, a to (i) skupinu 
osob ovládanou společností DRFG a.s., která dále ovládá společnosti ve vertikálně i horizontálně rozvětvené a ví-
cestupňové struktuře - skupina DRFG a (ii) skupinu osob ovládanou společností DRFG Telco 5G a.s., která dále 
ovládá společnosti ve vertikálně i horizontálně rozvětvené a vícestupňové struktuře - skupina DRFG Telco (interně 
a provozně označovaná též jako skupina Suntel).

Ovládaná osoba je v rámci struktury začleněna do skupiny DRFG, přičemž je podrobena jednotnému řízení té 
společnosti, jejímž prostřednictvím je přímo ovládána. Přímou ovládající osobou ovládané osoby je společnost:



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

41

Společnost: DRFG a.s.

Sídlo: Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno

IČO: 282 64 720

Ovládací (zakladatelský) podíl: 100 %

Úloha ovládané osoby ve struktuře vztahů 

Obecně lze konstatovat, že ovládaná osoba v souvislosti se svým začleněním do příslušné skupiny ovládaných osob 
a v souvislosti s ovládáním nepožívá zvláštních výhod ani nenese zvláštní povinnosti vůči ovládající osobě nebo 
osobám ovládaných stejnou ovládající osobou. Práva a povinnosti ovládané osoby se řídí případnými smlouvami, 
pokud jsou takové uzavřeny s ovládající osobou nebo s osobami ovládanými ovládající osobou.

Způsob a prostředky ovládání

Ovládání ovládané osoby je vykonáváno prostřednictvím rozhodování nejvyššího orgánu ovládané osoby, který 
navrhuje a prosazuje své zástupce do orgánů ovládané osoby a současně může využít svého práva udělovat sta-
tutárním zástupcům ovládané osoby pokyny k vedení ovládané osoby. 

Zástupci ovládající osoby, jsou-li v orgánech ovládané osoby, se jako členové orgánů podílí na plnění povinností 
stanovených právními předpisy pro nadace včetně vedení a kontrolní činnosti. 

Díky stupňovité struktuře se v zásadních a strategických oblastech řízení ovládané osoby může uplatnit nepřímý vliv 
koncových ovládajících fyzických osob, které mohou uplatnit svůj rozhodující vliv a prosadit obsazení statutárního 
orgánu ovládané osoby. 

Struktura vztahů mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou

Osoby ovládané stejnou ovládající osobou jsou strukturálně umístěny:

Název společnosti IČO  Sídlo Poznámka (od/do) Přímý vlastník Podíl v %

2 Crowns Capital a.s. 293 65 074 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 30.12.2020 DRFG a.s. 100,0%

Almando, s.r.o. 291 83 057 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 16.12.2020 DRFG ENERGY s.r.o. 100,0%

A PLUS a.s. 262 36 419 Česká 154/12, Brno-město, 
602 00 Brno do 09.12.2020 100% DRFG Invest I. s.r.o. 50,0%

BAS Poland sp. z o.o. KRS  0000795412 Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

Benefit Program Plus s.r.o. 069 69 097 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

BOK Poland sp. z o.o. KRS 0000796930 Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

BOL Poland sp. z o.o. KRS 0000796694 Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

BOP Poland sp. z o.o. KRS 0000800255 Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

BUL Poland sp. z o.o. KRS 0000797124 Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

a) ve skupině DRFG 



D
RF

G
 N

ad
ac

e

42

Castum Credit a.s. 054 36 371 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 07.07.2020 DRFG Invest I. s.r.o. 50,0%

CLEAR investment s.r.o. 039 51 472 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 80,0%

Cloud Technologies s.r.o. 292 67 331 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 22.12.2020 DRFG a.s. 50,0%

Compass Communication 
a.s. 264 47 223 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno do 30.12.2020 DRFG a.s. 93,0%

Compass Consulting Service 
a.s. 282 63 774 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 75,5%

Czech Green Energy s.r.o. 097 03 667 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 27.11.2020 DRFG ENERGY s.r.o. 60,0%

Czech Green Energy 1 s.r.o. 097 73 401 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 29.12.2020 Czech Green Energy 

s.r.o. 100,0%

Czech Green Energy 2 s.r.o. 097 83 857 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 29.12.2020 Czech Green Energy 

s.r.o. 100,0%

Czech Green Energy 3 s.r.o. 097 83 920 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 29.12.2020 Czech Green Energy 

s.r.o. 100,0%

Czech Green Energy 4 s.r.o. 097 83 989 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 29.12.2020 Czech Green Energy 

s.r.o. 100,0%

Czech Green Energy 5  s.r.o. 097 84 047 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 29.12.2020 Czech Green Energy 

s.r.o. 100,0%

DRFG a.s. 282 64 720 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno

Vega Capital I. s.r.o. 50,0%

ELF Invest a.s. 35,0%

PJF Invest s.r.o. 10,0%

DRFG Friends  
& Family 5,0%

DRFG ENERGY s.r.o. 031 07 108 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Finance s.r.o. 035 30 060 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Financial Management 
a.s. 070 30 002 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Friends & Family a.s. 071 02 488 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno od 29.05.2020 DRFG a.s. 60,0%

DRFG Galerie českého umění 
s.r.o. 042 35 835 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Invest I. s.r.o. 293 61 257 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Invest III. s.r.o. 041 76 316 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Invest IV. a.s. 060 38 697 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Invest V. a.s. 087 98 770 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Invest Management 
a.s. 070 30 045 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Medical s.r.o. 035 35 487 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 22.12.2020 DRFG a.s. 100,0%

DRFG Real Estate Financial 
Management a.s. 070 29 993 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Real Estate 
Management a.s. 052 07 088 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

43

DRFG Real Estate 
Project I. s.r.o. 087 97 617 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project II. s.r.o. 087 97 650 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project III. s.r.o. 087 97 757 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project IV. s.r.o. 087 97 854 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project V. s.r.o. 087 97 927 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project ALFA s.r.o. 047 44 756 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project DELTA s.r.o. 047 44 772 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project EPSILON s.r.o. 047 44 799 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project Zéta s.r.o. 018 62 600 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project Éta s.r.o. 018 62 464 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project Théta s.r.o. 018 62 588 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project Ióta s.r.o. 018 62 383 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate 
Project Kappa s.r.o. 018 62 481 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

DRFG Real Estate s.r.o. 037 68 775 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

DRFG Telco Financial 
Management a.s. 070 29 969 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

EFEKTA CONSULTING s.r.o. 060 84 699 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 05.05.2020 DRFG Finance s.r.o. 100,0%

EFEKTA investiční 
zprostředkovatel s.r.o. 241 33 833 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 100,0%

EFEKTA-IZ s.r.o. 060 84 672 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 100,0%

ERN-e.com, a.s. 061 03 243 Jungmannova 745/24, 
Nové Město, 110 00 Praha 1  Chytrý Honza a.s. 100,0%

FIDELIT a.s. 079 11 408 Trnitá 500/9, 602 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 80,0%

FIDELIT Services, s.r.o. 082 04 039 Trnitá 500/9, 602 00 Brno  FIDELIT a.s. 100,0%

Finest Invest a.s. 043 53 862 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 51,0%

Finnology s.r.o. 050 75 653 Jungmannova 745/24, 
Nové Město, 110 00 Praha 1  Chytrý Honza a.s. 100,0%

Galard Brno s.r.o. 292 73 200 Údolní 552/31, Brno-město, 
602 00 Brno do 18.02.2020 DRFG Invest I. s.r.o. 100,0%

Green Energy Resources s.r.o. 097 81 897 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 28.12.2020 DRFG ENERGY s.r.o. 60,0%

hypoteky.com, spol. s r.o., 
v likvidaci 248 28 807 Na Hřebenech II 1718/8, 

Nusle, 140 00 Praha 4  do 21.08.2020 Chytrý Honza a.s. 100,0%

Chytrý Honza a.s. 290 48 770 Jungmannova 745/24, 
Nové Město, 110 00 Praha 1  kari time a.s. 100,0%

IBU Poland sp. z o.o. KRS        
0000744805

Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%



D
RF

G
 N

ad
ac

e

44

kari time a.s. 071 02 461 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 100,0%

MOP Poland sp. z o.o. KRS      
0000758136

Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland  DRFG Real Estate 

s.r.o. 90,0%

Nadace DRFG 050 12 571 Vinařská 460/3, 
Pisárky, 603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

Nage, s.r.o. 033 57 988 Vinohradská 2828/151, 
Žižkov 130 00 Praha 3  DRFG Finance s.r.o. 55,0%

OC - Netolice s.r.o. 083 20 241 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno od 26.08.2020 DRFG Real Estate 

s.r.o. 100,0%

ONE Investment s.r.o. 078 18 009 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno od 23.6.2020 + 20%      DRFG Finance s.r.o. 100,0%

Oxygen Advisory s.r.o. 020 10 895 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 100,0%

Peak Media s.r.o. 057 29 530 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

PROFORZA finance, a.s. 036 41 562 Na Rovince 879, Hrabová, 
720 00 Ostrava od 1.12.2020 + 5,15% DRFG Finance s.r.o. 55,15%

PROFORZA consulting, s.r.o. 046 65 201 Na Rovince 879, Hrabová, 
720 00 Ostrava  PROFORZA finance, 

a.s. 100,0%

PROFORZA education, s.r.o. 046 60 064 Na Rovince 879, Hrabová, 
720 00 Ostrava  PROFORZA finance, 

a.s. 100,0%

RAISEUP s.r.o. 068 65 968 Nové sady 988/2, Staré 
Brno, 602 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 100,0%

Real Estate Facility 
Management s.r.o. 043 40 507 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG a.s. 100,0%

Retail Park Královo Pole I. 
s.r.o. 283 29 465 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

Retail Park Plzeň s.r.o. 276 40 647 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 16.12.2020 DRFG Real Estate 

s.r.o. 100,0%

Retail Project HCH s.r.o. 284 74 899 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 16.12.2020 DRFG Real Estate 

s.r.o. 100,0%

Retail Project VHM s.r.o. 285 13 843 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno do 16.12.2020 DRFG Real Estate 

s.r.o. 100,0%

Rezidence Lannova s.r.o. 059 21 694 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno

od 21.05.2020 
+ 50%

DRFG Real Estate 
s.r.o. 100,0%

ROYAL VISION s.r.o. 283 22 584 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Finance s.r.o. 80,0%

RV Corporate Support s.r.o. 293 52 291 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno

od 22.12.2020 
+ 70% DRFG a.s. 100,0%

Sarcedo sp. z o.o. KRS        
0000825601

Ul. Książęca 19/3, 
00-498 Warszawa, Poland od 23.06.2020 DRFG Real Estate 

s.r.o. 50,0%

Název společnosti IČO  Sídlo Poznámka (od/do) Přímý vlastník Podíl v %

ARBOR,spol.s r.o., něm.
ARBOR GmbH 446 99 158 č.p. 148, 251 01 Nupaky od 22.05.2020 Suntel Group a.s. 100,0%

Backbone s.r.o. 259 43 693 Hálkova 11/1629, 
120 00 Praha 2  Suntel Group a.s. 100,0%

Backbone Germany GmbH HRB 244151
Rupert-Mayer-Str. 44 
Gebäude 6407, 81379 
München, Deutschland

 Backbone s.r.o. 100,0%

DRFG TELCO s.r.o. 031 05 849 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Telco 5G a.s. 100,0%

b) ve skupině DRFG Telco



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

45

Název společnosti IČO  Sídlo Poznámka (od/do) Přímý vlastník Podíl v %

Bio Produkt z Podchřibí s.r.o. 293 11 934 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  David Rusňák 100,0%

EFEKTA obchodník s cennými 
papíry a.s. 607 17 068 Vinařská 460/3, Pisárky, 

603 00 Brno  David Rusňák 100,0%

Farma Labuty s.r.o. 045 10 801 č.p. 30, 696 48 Labuty  Farma Podchřibí 
s.r.o. 90,0%

Farma Podchřibí s.r.o. 017 64 675 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  Vega Capital a.s. 100,0%

KONFIT Gastronomy s.r.o. 038 87 057 Veveří 2216/125, 
Žabovřesky, 616 00 Brno  Vega Capital a.s. 100,0%

Kostelany 157 s.r.o. 043 49 288 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  David Rusňák 100,0%

Vega Capital a.s. 074 44 648 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  David Rusňák 100,0%

Vega Capital I. s.r.o. 092 07 694 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 01.06.2020 David Rusňák 100,0%

Vega Capital II. s.r.o. 092 08 101 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno vznik 01.06.2020 David Rusňák 100,0%

c) mimo skupinu DRFG nebo skupinu DRFG Telco

DRFG Telco 5G a.s.  071 02 470 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno

Vega Capital II. 
s.r.o. 50,0%

ELF Invest Beta s.r.o. 35,0%

PJF Invest Beta s.r.o. 10,0%

DRFG Friends 
& Family 5,0%

DRFG Telco Bond 5G a.s. 073 38 384 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  DRFG Telco 5G a.s. 100,0%

EnKom AG CHE-113.940.462 Schellenrainstrasse 13, 6210 
Sursee, Switzerland  Suntel Group a.s. 100,0%

FibreNet, s.r.o. 367 47 572
Topolnická cesta 189, 
Trhová Hradská 930 13,
Slovakia

 Suntel Group a.s. 70,0%

Lukromtel, s.r.o. 360 57 258
Československej armády 
198/31, Kremnica 967 01, 
Slovakia

od 20.02.2020 
+ 50% Suntel Group a.s. 80,0%

Suntel Czech, s.r.o. 607 53 447 Březnická 5602, 760 01 Zlín  Suntel Group a.s. 100,0%

Suntel Germany GmbH HRB 220431
Rupert-Mayer-Str. 44, 
6407 Building, DE-81379 
München, Deutschland

 Suntel Czech s.r.o. 100,0%

Suntel Group a.s. 066 51 062 Březnická 5602, 760 01 Zlín  DRFG TELCO s.r.o. 100,0%

SUNTEL Slovakia s.r.o. 437 69 292 Mojmírova 8, 
040 04 Košice, Slovakia  Suntel Group a.s. 100,0%

SUNTEL suisse GmbH CHE-261.442.003 Bahnhofstrasse 10, 
8712 Stäfa, Switzerland  Suntel Group a.s. 100,0%

Suntel Switzerland AG CHE-140.141.831 Bahnhofstrasse 10, 
8712 Stäfa, Switzerland  Suntel Group a.s. 100,0%

TeleDat komunikačné 
systémy s.r.o. 315 96 134 Sládkovičova 20, 974 05 

Banská Bystrica, Slovakia od 20.02.2020 Suntel Group a.s. 70,0%



D
RF

G
 N

ad
ac

e

46

Vega Capital B.V. 858 03 6812
Nicolaas Witsenkade 39,                         
1017ZV Amsterdam, 
Nizozemsko

 David Rusňák 100,0%

Veveří 125 s.r.o. 073 60 576 Veveří 2216/125, 
Žabovřesky, 616 00 Brno do 29.10.2020 Vega Capital a.s. 100,0%

Název společnosti IČO  Sídlo Poznámka (od/do) Přímý vlastník Podíl v %

ELF Invest a.s. 066 51 119 Vinařská 460/3, Pisárky, 
603 00 Brno  Roman Řezníček 100,0%

ELF Invest Beta s.r.o. 091 97 281 Sokolovská 5/49, Karlín, 
186 00 Praha 8 vznik 27.05.2020 Roman Řezníček 100,0%

Název společnosti IČO  Sídlo Poznámka (od/do) Přímý vlastník Podíl v %

KUBADAM s.r.o. 047 90 391 Sokolovská 5/49, Karlín, 
186 00 Praha 8  Pavel Fráňa 100,0%

PJF Invest s.r.o. 041 43 795 Sokolovská 5/49, Karlín, 
186 00 Praha 8  KUBADAM s.r.o. 100,0%

PJF Invest Beta s.r.o. 091 92 379 Sokolovská 5/49, Karlín, 
186 00 Praha 8 vznik 26.05.2020 Pavel Fráňa 100,0%

Přehled jednání učiněných v posledním účetním období, která byla učiněna na popud nebo v zájmu ovládající 
osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který přesahuje 10 % vlastního 
kapitálu ovládané osoby zjištěného podle účetní závěrky za účetní období bezprostředně předcházející 
účetnímu období, za něž se zpracovává zpráva o vztazích

V rozhodném účetním období ovládaná osoba nepořídila od ovládající osoby nebo osob ovládaných ovládající 
osobou dlouhodobý majetek, přesahující 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby. 

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými

V rozhodném období byly uzavřeny standardní smlouvy:

Ovládaná osoba nemá uzavřenou ovládací smlouvu o převodu zisku.

Jiná právní jednání a opatření v zájmu nebo na popud propojených osob

Jiná právní jednání mezi propojenými osobami měla charakter běžných úkonů, vyplývající ze vzájemné spolupráce, 
bez výhod či nevýhod pro propojené osoby. V zájmu nebo na popud propojených osob nebyla ovládanou osobou 
přijata nebo uskutečněna žádná mimořádná či nestandardní opatření.

Plnění a protiplnění poskytnutá mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami

Vyplývají ze vzájemně uzavřených smluv. 

Ovládaná osoba v rozhodném období nevyplatila žádné dividendy ani tantiémy.

Smluvní partner ovládané osoby Druh Smlouvy

DRFG a.s. Smlouva o poskytování administrativních služeb a zpracování dat

DRFG a.s. Darovací smlouva

DRFG Real Estate s.r.o. Darovací smlouva

DRFG TELCO s.r.o. Darovací smlouva

PROFORZA finance, a.s. Darovací smlouva

Compass Communication a.s. Darovací smlouva



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

47

Posouzení toho, zda vznikla ovládané osobě újma, a posouzení jejího vyrovnání 

Ovládané osobě nevznikla v rozhodném období žádná újma ze smluv s propojenými osobami, z jiných právních 
úkonů učiněných v zájmu propojených osob ani z opatření uskutečněných v zájmu nebo na popud propojených 
osob, jejichž uzavření nebo přijetí se uskutečnilo v posledním či předcházejících účetních obdobích. Z tohoto důvodu 
nedochází ani k posouzení vyrovnání újmy.

Zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích ze vztahů propojených osob, související rizika

Ze vztahů uzavřených mezi propojenými osobami nemá ovládaná osoba žádné výhody ani nevýhody. Vztahy jsou 
uzavřeny za stejných podmínek jako s ostatními partnery, pro žádnou stranu neznamenají neoprávněnou výhodu či 
nevýhodu. Vztahy jsou z hlediska výhod neutrální a z uzavřených vztahů pro ovládanou osobu neplynou žádná rizika. 

Čl. II. 
Rozhodné období

Tato zpráva je zpracována za účetní období od 1. ledna 2020 do 31. prosince 2020, přičemž obsahuje údaje ke 
dni 31. prosince 2020.

Čl. III. 
Závěr

Zprávu o vztazích zpracoval statutární orgán ovládané osoby v souladu s § 82 a násl. ZOK, s péčí řádného hospo-
dáře na základě dostupných informací. Statutární orgán ovládané osoby seznamuje se zprávou o vztazích a se 
stanoviskem případného kontrolního orgánu ovládané osoby nejvyšší orgán ovládané osoby ve stejné lhůtě a za 
stejných podmínek jako s účetní závěrkou ovládané osoby v souladu s § 84 odst. 1 ZOK. 

V Brně dne 19.03.2021

Statutární orgán ovládané osoby:

JUDr. Petra Rusňáková, Ph.D.
předsedkyně správní rady Nadace DRFG



D
RF

G
 N

ad
ac

e

48



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

49



D
RF

G
 N

ad
ac

e

50



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

51



D
RF

G
 N

ad
ac

e

52



53



D
RF

G
 N

ad
ac

e

54

Kontakty

Sídlo Nadace DRFG 
Vinařská 460/3,
603 00 Brno – Pisárky

Kontaktní osoba 
Petra Rusňáková
+420 777 477 077
nadace@drfg.cz

Účet k zasílání daru ve prospěch Nadace DRFG
115-2331520237/0100 



Vý
ro

čn
í z

pr
áv

a 
20

20

55

Výroční zpráva Nadace DRFG 2020

Vydání této výroční zprávy bylo financováno z prostředků DRFG a.s.



drfg-nadace.cz


